
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 949  DEL 21/09/2017 
 
 

O G G E T T O  
 
PC17SER036 FORNITURA DI CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE 
MEDIANTE FUEL CARD PER LE AREE TERRITORIALI AFFERENTI 
ALL'AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE (ASUIUD) 
NON COPERTE DALLA CONVENZIONE CONSIP "FUEL CARD 6", PER UN 
PERIODO DI 12 MESI. DETERMINA A CONTRARRE. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Dott.ssa Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Richiamati: 
- la L.R. n. 17 del 2014, la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia che ha disposto un 

“riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario regionale e 
norme in materia di Programmazione Sanitaria e Socio-Sanitaria” per effetto del quale, 
ai sensi dell’articolo 7, comma 1) della Legge stessa è istituito dal 01.01.2015 l’Ente per 
la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi (EGAS); 

- il Decreto del Commissario Straordinario n. 100 del 27.09.2016, avente ad oggetto 
“Attivazione Provveditorato Centralizzato per A.A.S. n. 3 e ASUIUD”; 

 
Precisato che il citato Decreto prevede la centralizzazione nell’ambito del trasferimento della 
funzione Provveditorato ad EGAS, tra le altre, dell’attività di gestione del processo per 
l’acquisizione di tutti i servizi alberghieri, economali e di manutenzione incluse le acquisizioni 
in economia sino all’individuazione del migliore offerente; 
 
Premesso che il Dirigente Amministrativo Manager degli Acquisti della SOC 
Approvvigionamenti e Logistica dell’ASUIUD, con nota del 18/09/017 agli atti, chiede 
l’attivazione della procedura ai fini dell’individuazione del fornitore per il servizio di fornitura 
di carburante per autotrazione mediante fuel card per le aree territoriali afferenti all’ASUIUD 
non adeguatamente coperte dalla Convenzione Consip “Fuel card 6”, considerato che anche la 
Convenzione Consip “Carburanti rete – buoni acquisto 6” non soddisfa le esigenze di ASUIUD 
visto l’elevato numero di automezzi in uso presso i distretti sanitari di Tarcento e Cividale; 
 
Richiamato l’art. 32, comma 2) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., il quale dispone 
che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 
 
Visto il c. 6 dell’art. 36 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. che permette alle stazioni appaltanti, per 
lo svolgimento delle procedure di affidamento di importo inferiore alla soglia comunitaria, di 
procedere attraverso un mercato elettronico ed appurato che tra le categorie del bando 
“servizi” attivo sul Mercato Elettronico di Consip il servizio di fornitura di carburante per 
autotrazione con fuel card non è presente; 
 
Stabilito pertanto di: 

- attivare una procedura ordinaria per l’affidamento del servizio di cui trattasi, atteso 
che l’importo del servizio per un periodo di 12 mesi comprensivo dell’eventuale 
proroga di tre mesi è stimato in € 39.000,00 IVA esclusa, con richiesta di offerta alle 
compagnie petrolifere presenti nel territorio di competenza dei distretti sanitari di 
Tarcento e Cividale dell’ASUIUD; 

- di individuare il miglior offerente secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 
95 co.4 lett. b) del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.  applicando le medesime clausole previste 
dalla Convenzione Consip “Fuel card 6”; 

 
Visti: 
- il decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona della dr.ssa Anna Maria 
Maniago; 
 



 

 
 

 
DETERMINA 

 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di attivare una procedura ordinaria per l’affidamento del servizio di fornitura di 
carburante per autotrazione mediante fuel card per le aree territoriali afferenti ai 
distretti sanitari di Tarcento e Cividale dell’ASUIUD con richiesta di offerta alle 
compagnie petrolifere presenti nel territorio di competenza dei distretti; 

2. di individuare il miglior offerente secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 
95 co.4 lett. b) del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.  applicando le medesime clausole previste 
dalla Convenzione Consip “Fuel card 6”; 

3. di demandare l’individuazione dei termini di ricezione delle offerte e le condizioni 
generali della fornitura alle specifiche richieste di offerta. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Dott.ssa Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 949 del 21/09/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 21/09/2017 13:21:40
IMPRONTA: BAEF377DC64A42F2F4224BEFED9511BDB29E4D6D7EA9CFE74099CCD6E62B1407
          B29E4D6D7EA9CFE74099CCD6E62B14079D3D51DD2A611526506EAA1A0C1EDBC7
          9D3D51DD2A611526506EAA1A0C1EDBC70B1A8AFF741B50DB4E76DAEEF43B8C30
          0B1A8AFF741B50DB4E76DAEEF43B8C3025EDDA26E13C4DDCB6D3D37EEE12325B


